- C**finite, qz certam fcat in demonstratiōe vel relatione psonam, vt ego tu ille.
- Cui⁹ qua litatis** **I**nfinite, qz nō fcat certa in demonstratiōe psonā vt meus tuus sius. Cum em̄ dicitur me⁹ asinus adhuc incertum est, de quo asino fiat sermo.
- Quale p nom:n** **D**emonstratiū: qz est rei obiecte oculis vel tangz obiecte oculis representatiū, vt iste homo currit, hec herba crescit in horto meo.
- R**elatiū: quia est antelate rei recordatiū, vt sortes currit et ille mouetur.
- Quot sunt pnoia simplicia: quindecim, que: ego tu, sui, alle, ipse iste hic is. Ne⁹ tuus sius noster vester, nrās et vrās.**
- Quot horz sunt demonstratiua, et qz relatiua Quattuor sunt relatiua scz, sius, ipse, sui. Et vnum scz ille relatiū et demonstratiū. Sz reliqua oia sunt demonstratiua tantum.**
- M**asculini: quia congrue masculino generi associari pte ut pater meus.
- F**ēi, qz femino gni associari pte, ut filia mea, mater nrā.
- N**eutri: quia congrue neutro generi associari pte, ut atramentum tuum tuum.
- Cuius generis** **C**ōis: qz cōgrue sibi pponuntur in declinatiōe duo pnomia, articularia, vt hic et hec nostraras vestras. Et hec duo tantū sunt cōmuni generis.
- D**is: qz cōgrue oī generi associari pte, ut ego virorū minim⁹. Ego mulier maxima Ego aīaliū viuacissim⁹.
- S**ingularis: qz demonstrat vel refert sub modo vni⁹, ut ille currit, hic demonstrat unus tantū.
- P**luralis: qz refert vel demonstrat sub modo plurium ut isti currunt hic demonstrant plures.
- S**implicis: qz non pte diuidi in duas vel plures ptes intelligibiles poris sensus capaces, ut ego.
- C**ōposite: qz pte diuidi in duas ptes intelligibiles poris sensus capaces, ut egom et ego ipse.
- D**ecōposite: qz de cōposito deducit, et pte diuidi in tres l'plures ptes intelligibiles et cōtinet.
- P**rimo p geminationem, ut sc̄e
- S**ecundo pnomē cum pnomie, ut ego ipse
- T**ercio pnomē pponit cū aduerbio, ut idē ab is et demū.
- Quarto cū syllabica adiectiōe, ut hūscē hōscē hāscē**

Cuius
persona

CPrime: quia demonstrat rem de se loquētem. vt ego mihi
nos nostrum.

Secundo: quia demonstrat rem ad quam sermo dirigit. vt
tu tui. vos vestrū.

Tercie: qz demonstrat rem de qua sit sermo. vt ille iste hic.

Nominatiui. qz fecit vt quis.

Sentiu. quia fecit vt cuius.

Datiui. quia fecit vt cui.

Accusatui. quia fecit vt quem.

Vlocatiui. quia fecit vt heus vel o

Ablatiui. quia fecit ut a qui vel a quo.

Cuius
casus

Cuius declinationis.

CPrime: quia mittit genitiū singularem in i vel in is et datiuū in i.
vt ego mihi vel mis mihi. et sunt tantum tria scilicet ego tu sui suis
compositis.

Secunde: quia mittit genitū singularem in ius coiunctum vel diuisum.
et datiuū in i vel in e. vt ille illius illi. hic huius. et sunt quinqz hec cū
suis cōpositis Ille ipse iste hic et is.

Tercie. qz mittit genitū frē in i vel in e et dītūm in o vel in e. vt meus
meo mea mee mee. et sunt quinqz. meo. tuus. sius. nrās et vrās.

Quartie: qz mittit genitū singulare in atis et dītūm in ati. vt nrās nrās
atis nostrati. Et sunt duo nrās et vestrās solū

Cuius
speciei

Primitiue: qz a nullo deducit. sed alia ab ipso. vt ego tu
sui ille ipse iste hic et is. solū sunt primitiua

Derivatiue: qz deducit ab alio vt meus a genō mei.
Sunt item derivatiua meo tuus sius noster vester. nrās et
vestras. et formantur omnia a genis primitiuerū. scz mei tui
sui nostri et vestri

Possessiū. quia fecit possessionē psonae sui primitiui. vt
meo tuus noster et vester

Quale
tertiati.

Possessiū relatiū reciprocū. qz refert psonā agētem pos-
sessorē sub mō patiētis. vt sius sua siū adiectiue norat pos-
sessorē et refert possitentē sub mō patiētis.

Gentile. vel patrium. quia gentem vel patriam demon-
strat. vt nostras vestrās.

a. Mo que ps: Uerbū. qre: qz cū modis et formis et tib⁹ agēdi vt
patiēdi significatiū est vt amo lego doceo.

Quale

Substantiū: qz fecit esse generale specificabile p quodcu-
zens. vt sum bon⁹ sum malus.

- Quale verbum **C**Uocatiū: qz facat esse gūale specificabile per p̄priā nos
minationē tantū. vt vocor iōānes.
- Quale adiectīm **C**Adiectīm: qz adiectīlē īherēntiā actiōis vel passiōis
facat. vt sortes currit. id est sortes est currēs.
- Quale adiectīm **C**Personale. qz cōiugat p̄ tres p̄sonas distīctas sub trib⁹
distīctis terminatiōib⁹ vt ego amo tu amas ille amat
- Quale p̄sonale **C**Impsonale. qz cōiugat tīm p̄ terciās p̄sonas tīris numeri
in voce actiua vel passiua vt decet legit.
- Quale p̄sonale **C**Actiue vocis: qz cōiugat per terciās p̄sonas tīm numeri
tīris in voce actiua. vt decet delectat
- Quale p̄sonale **C**Passiue vocis: qz cōiugat tīm per terciās p̄sonas numeri
singularis in voce passiua. vt amat docetur.
- Quale trāslatīm **C**Trāslatīm. qz sine obliq̄ apposito nō facit pfectā sīnām vt
ego amo deū. vel qz facat actū trāscēntē de vna re in aliā vt le
go grāmaticā. hic act⁹ legēdi transit in grāmaticā
- Quale trāslatīm **C**Absolutū sive pfectīm. qz cū nō supposito sine obliq̄ appo
sito facit pfectā sentētiām. vt ego sto. ego seteo. ego curro
- Quale trāslatīm **C**Debilis trālatiōis. qz exigit obliquū appositiū nō nisi ali
um ab accō. vt misereor pauperē.
- Quale trāslatīm **C**Uchēmētis. qz exigit viuum accūm appositiū sive subie
cti sive obiecti. vt lego nullū.
- Quale trāslatīm **C**Uchēmētissime: qz exigit duos accōs appositos viuum
subiecti et alreꝝ obiecti. vt doceo te & giliū
- Quot querunt in bō: Septem. Que: qualitas. cōiungatio. genus.
numeris. figura. temp⁹. persona
- Cuius modi **C**Ucūs qūlitatis ē: Qualitas sibi diuidit in modū et in formā
- Cuius modi **C**Indicatiū. qz sensū idicatis hz. vt ego lego ille disputat
- Cuius modi **C**Impatiū. qz sensū iperātis hz. vt petre lege tu.
- Cuius modi **C**Optatiū. quia sensū optātis habet. vt vtinam studiū
issem bonis artibus.
- Cuius modi **C**Cōiunctiū. quia sensū cōiungētis vel cōsequentis habet
vt si studiueris proficies.
- Cuius modi **C**Infinitiū. qz sensū infinitatēs hz. vt me amare
- Perfecte. qz pfectoz verboz regulā sequit. vt lego
- Meditatiue. quia significat cum connotatiōne meditatōis. vt lecturio
Et terminatur in rō.
- Frequētatiue. qz sit cū connotatiōe frequētatiōis et format̄ ab ultō sup̄
mutata vī o. vt lectu. vī o sit lecto as area q̄ vltēr⁹ lectito as. are

Inchoatiue, quia facit cum connotatione inchoatiōis et terminat in seō.
et format a scđa persona presentis indicatiui, ut calco cales calesco,
a seruo feruesco.

Apparitiue, quia facit cum connotatione apparitionis, ut ab albeo albi
co, id est appareo alb⁹. Et terminat in co, et format a secunda psona
pntis indicatiui.

Desideratiue, quia facit cum connotatione desiderij, et terminatur in so, ut
volo lacesco.

Imitatīue, qz facit imitari mores alicui⁹ psonic vñ format a noīe et ter
minat in zo, ut a pater patrissim⁹ imitari mores p̄is.

Diminutiue, quia significat cum connotatione diminutiōis et terminat
in illo, ut a sorbo sorbillō.

Cuius cōiugationis psequētis.

Prīme: qz h̄z a pductā an re i infinitiu, vel an re vel ris in scđa psona
pntis indicatiui in ſbō passiūo zī et deponēti, ut amare

Scđe: qz h̄z e pductā an re i infinitiu vel an re v̄l ris i scđa psona p̄n
tis indicatiui in ſbō passiūo zī et deponēti, ut docē doceris.

Tercie, qz habete correptam an re in infinitiu, vel an re vel ris in scđa
persona pntis indicatiui in ſbō passiūo cōmuni et deponēti, ut audi
re audiris.

Consequētis: qz psequēter et regularit̄ cōiugat̄.

In cōsequētis: qz in cōsequēter et irregulariter cōiugat̄, ut fe
rosum, volo vis vult.

Cui⁹ cō
ingatōis Actiūi: qz desinit in o et facit ex se passiūu in or, ut lego legor
Passiūu: qz desinit in or et dimissa r littera, redit in actiūu,
ut legor lego, audior audio.

Cuius
generis C Neutri: qz desinit in o, et non p̄t acciper, si acciper r nō
esset latinū, ut sto curro, sto curror, nō dicit.

Deponētis: qz desiniti or ut passiūu, et non p̄t dimittē r, ali
as nō manēt latinū, ut luctor loqr seqr nascor orior.

Cōis: qz desinit in or ut deponēs, et i duas formas cadit agētis et pa
tiētis, ut crimiōr te crimiōra te, osculor te osculor a te

Duale
neutrū C Purum: qz desinit in o et est purum voce et faciōe ſbū
neutri generis, ut ledeo

C Impur, qz non est purū neutrū voce vel faciōe, ut gau
deo gauſlus sum vel fui

Quale
impur C Neutropassiūu: qz sub voce neutrali h̄z p̄teritū instar ſbī
passiūu, ut fio fīs factus sum vel fui

Quale impurz Neutrū passiuū: qz sub voce nentrali hz ficationē verbi passiui. vt vapulo id est percutor.

Cuius numeri Neutrī passiuū: qz sub voce passiuā hz pteritū instar neutri. vt operioz operiu. mercoz merui. diuertoz diuerti.

Cuius figure Singularis: qz fcat actū vt vni^o suppositi vt lego legis legit vbi designat actus vt vni^o suppositi.

Cuius speciei Pluralis: qz fcat actū. vt pluriu suppositor. vt legim^o legitas legit. vbi designat act^o vt pluriu.